Trang 1/3

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN

DỊCH VỤ KỸ THUẬT DẦU KHÍ VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ

LẮP ĐẶT, VẬN HÀNH VÀ BẢO DƯỠNG

CÔNG TRÌNH DẦU KHÍ BIỂN PTSC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    /TTr-LĐBD-HĐQT  Vũng Tàu, ngày    tháng    năm 2020

TỜ TRÌNH

Về việc thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2019

và kế hoạch tài chính năm 2020

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên 2020

Căn cứ kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2019 và Kế hoạch hoạt động

sản xuất kinh doanh năm 2020; Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Dịch vụ Lắp đặt,

Vận hành và Bảo dưỡng Công trình Dầu khí Biển PTSC kính trình Đại hội đồng cổ

đông phương án phân phối lợi nhuận năm 2019 và Kế hoạch tài chính năm 2020 như

sau:

1. Số liệu tài chính tổng hợp năm 2019:

Theo Báo cáo tài chính năm 2019 của Công ty Cổ phần Dịch vụ Lắp đặt, Vận

hành và Bảo dưỡng Công trình Dầu khí Biển PTSC đã được Công ty Kiểm toán

Deloitte kiểm toán, phát hành, một số chỉ tiêu tài chính của Công ty năm 2019 như

sau:

Stt Chỉ tiêu
Đơn vị

tính

Kế hoạch

2019

Thực hiện

2019

TH 2019/

KH 2019

1 Vốn điều lệ Tỷ đồng  400,00  400,00 100,00%

+ Vốn điều lệ bình quân năm Tỷ đồng  400,00  400,00 100,00%

2 Tổng Doanh thu Tỷ đồng 1.225,24 1.471,52 120,10%

3 Lợi nhuận trước thuế TNDN Tỷ đồng 14,12 46,58 329,89%

4 Lợi nhuận sau thuế TNDN Tỷ đồng 11,30 34,08 301,59%

5
Tỷ suất lợi nhuận sau

thuế/Vốn CSH
% 1,56% 4,56% 292,39%

6
Tỷ suất lợi nhuận sau thuế/

Vốn điều lệ cuối năm
% 2,83% 8,52% 301,06%

7 Lợi nhuận được phân phối  Tỷ đồng 11,30 38,34 301,59%

2. Phương án phân phối lợi nhuận năm 2019

 Căn cứ xây dựng phương án phân phối:

Trang 2/3

Phương án phân phối lợi nhuận năm 2019 được xây dựng trên cơ sở Nghị quyết

số 09/NQ-LĐBD-ĐHQT được thông qua tại Đại hội đồng cổ đông Công ty tổ chức

vào ngày 25/04/2019.

 Căn cứ vào tình hình tài chính, kết quả sản xuất kinh doanh đạt được trong năm

2019. Phương án phân phối lợi nhuận năm 2019 được xây dựng trình Đại hội

theo nguyên tắc: Tuân thủ Nghị quyết nói trên; Đảm bảo trích lập các quĩ theo

qui định của Điều lệ Công ty. Chi tiết phân chia lợi nhuận năm 2019 như sau:

Stt Chỉ tiêu Đơn vị tính
Kế hoạch

2019

Thực hiện

2019

1 Lợi nhuận được phân phối (*) Tỷ đồng 11,30 38,34

2 Chia cổ tức (7% Vốn điều lệ) Tỷ đồng  28,00

3 Quĩ đầu tư và phát triển Tỷ đồng

4 Quĩ khen thưởng, phúc lợi Tỷ đồng  9,74

5 Quĩ thưởng ban điều hành Tỷ đồng  0,60

6 Lợi nhuận còn lại chưa phân phối Tỷ đồng

* Lợi nhuận được phân phối (38,34 tỷ đồng): bao gồm lợi nhuận năm 2019: 34,08 tỷ

đồng và lợi nhuận chưa phân phối các năm trước đây: 4,26 tỷ đồng.

3. Kế hoạch tài chính năm 2020

3.1 Kế hoạch sản xuất kinh doanh và phân phối lợi nhuận 2020

 Kế hoạch sản xuất kinh doanh:

+ Doanh thu  :  3.482,99 tỷ đồng

+ Tổng lợi nhuận trước thuế : 90,28 tỷ đồng

+ Tổng lợi nhuận sau thuế : 72,27 tỷ đồng

 Kế hoạch phân phối lợi nhuận 2020:

Hội đồng quản trị đã xây dựng Kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2020 và kính

đề nghị Đại hội đồng cổ đông phê duyệt Kế hoạch và Phương án phân phối lợi nhuận

năm 2020, cụ thể như sau:

Stt Chỉ tiêu
Đơn vị

tính

Kế hoạch

2020

Thực hiện

2019

KH 2020/

TH 2019

1 Vốn điều lệ  Tỷ đồng 400,00 400,00 100,00%

2 Lợi nhuận trước thuế TNDN Tỷ đồng 90,28 46,58 193,82%

3
Lợi nhuận thực hiện sau thuế

TNDN
Tỷ đồng 72,27 34,08 212,06%

4
Tỷ suất lợi nhuận sau

thuế/Vốn điều lệ
% 18,07% 8,52%

5 Lợi nhuận được phân phối Tỷ đồng 72,27 38,34 188,50%

+ Chia cổ tức (14%) Tỷ đồng 56,00 28,00 200,00%

Trang 3/3

Stt Chỉ tiêu
Đơn vị

tính

Kế hoạch

2020

Thực hiện

2019

KH 2020/

TH 2019

+ Quĩ khen thưởng, phúc lợi  Tỷ đồng 15,40 9,74 158,11%

+ Quĩ thưởng ban điều hành Tỷ đồng 0,87 0,60 145,00%

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội xem xét thông qua.

  TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Nơi nhận:

 Đại hội đồng cổ đông;

 HĐQT, Ban KS, Ban GĐ;

 Website Công ty;

 Lưu: VT, Thư ký HĐQT.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiên Phong